
 

 
 

                 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 
via Sacco e Vanzetti 19, 71017 Torremaggiore (FG) 

 
tel: 0882391312 - PEO: fgic88100r@istruzione.it - PEC: fgic88100r@pec.istruzione.it Cod. 

Mecc. fgic88100r – 
 Cod. Fisc. 93073520715 -  

 

 

Al Personale docente  

All'albo on line 

Al sito web dell'Istituto 

Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: DECRETO PER IL CONFERIMENTO INCARICO REFERENTE DELLA 

VALUTAZIONE - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione - Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 

Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’Istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

CUP: I31I23000280006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione vigente; 

VISTA la nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 Decreto del Ministro dell’Istruzione e 

del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” emanata nell’ambito dell’Asse I del 

mailto:fgic88100r@istruzione.it
mailto:fgic88100r@pec.istruzione.it




Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

CONSIDERATO che il MIM, con le risorse residue del PON “Per la scuola” 2014-2020 da destinare alle 

scuole primarie delle regioni del Mezzogiorno, sulla base dei dati relativi alla fragilità negli 
apprendimenti, come risultanti dalle rilevazioni nazionali dell’INVALSI, ha inteso dare maggiore 

efficacia alle azioni di contrasto alla dispersione scolastica e ai divari territoriali; 

 

VISTA la Candidatura n. 1091438, generata su GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Pinuccia Ametta, inoltrata sulla piattaforma telematica in data 13/01/2024; 

 

   VISTA la Nota autorizzativa del MIM prot. n. AOODGABMI – 16058 DEL 05/02/2024 che rappresenta    

la formale autorizzazione per l’I.C. “VIA SACCO E VANZETTI” di Torremaggiore 

(FG),all’attuazione dei progetti e degli impegni di spesa dell’Istituzione Scolastica come di seguito: 

L’importo complessivo del progetto è €. € 50.611,80 come indicato nella tabella sottostante; 

  

   VISTA la delibera del Collegio Docenti   n. 19 dell’8/01/2024;  

 

    VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 15/02/2024 di approvazione della variazione  PA ef     

2024;  

 

    VISTO il decreto di assunzione in Bilancio  prot. N. 1268 del 16/02/2024;  

 VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 
   VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi di cui trattasi; 
 
   VISTE le spese previste per ogni modulo; 

 

   RITENUTO necessario provvedere al reclutamento di appropriate figure professionali per lo svolgimento di 
tutte le attività relative alla realizzazione del progetto autorizzato e dei moduli previsti; 

  VISTO il D.Lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 
“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 
umane disponibili al suo interno”; 

 VISTO il “Regolamento di istituto: criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale del dirigente 
scolastico” approvato con delibera del C.I. n. 178 in data 08/02/2024; 

 VISTO l’Avviso di selezione Prot. N. 1783 del 6/03/2024, rivolto al personale interno, avente per oggetto la 
selezione della figura di un  referente della valutazione per la realizzazione del progetto PON di cui alla 
Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 Decreto del Ministro dell’Istruzione e del 
merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

 

ACCERTATO che, entro i termini previsti, è pervenuta una sola candidatura per la figura di valutatore; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione, 

 

 

 

 

 



DECRETA 

• di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto la figura di referente alla valutazione per la 

realizzazione dei seguenti moduli formativi autorizzati dal MIM:  

1. CREATIVE ENGLISH:PLAYING WITH STORIES 

2.       LET’S PLAY TOGETHER CLASSI 

3.       L'ITALIANO PER CRESCERE PIÙ SICURI 

4.       MATEMATICA IN GIOCO 

 
FIGURA RICHIESTA DOCENTI AGGIUDICATARI PUNTI 

REFERENTE 

DELLA 

VALUTAZIONE 

MARIA LORETA MIMMO 10 

 

• di stabilire che L’ importo previsto per l’espletamento dell’incarico è il seguente: € 817,43 

(ottocentodiciasette/43)  onnicomprensivo  delle ritenute a carico dello Stato, per un impegno orario 

di ore 32 (trentadue), rapportato alle ore effettivamente prestate su n. 20 alunni. 

• di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico per ciascuna figura professionale; 

• di pubblicare il presente provvedimento ai sensi della normativa sulla trasparenza all'Albo e 

sul sito web dell’Istituto. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Pinuccia Ametta 

(Documento firmato digitalmente)  
 

 

 

  

 

 

 

 
 


		2024-03-13T08:51:25+0100
	MTTPCC64L57L273S




